
Atto Dirigenziale
N. 1607 del 11/07/2018

Classifica: 015.03 Anno  2018 (6891744)

Oggetto NOMINA MESSO NOTIFICATORE -MAGRINI SIMONE

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 11
Resp. del Proc. dott. Otello Cini
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

SBRNI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:
 l'art 1, nei commi 158-159-160 della legge n. 296/2006 (finanziaria 2007) ha previsto col titolo di 

messo notificatore una nuova figura di agente notificatore  che può procedere alla notifica degli atti  
di accertamento dei tributi  locali e di atti afferenti le procedure esecutive di cui alle disposizioni di  
legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato di cui al R.D. 14.04.1910 n. 639 e 
successive modificazioni nonché dehli atti di invito al pagamento di entrate tributarie;

 Il “messo notificatore” può essere nominato con provvedimento formale tra i dipendenti dell' Ente 
che sostengono un corso di superamento dell'esame finale ai sensi dell'art 1 comma 159 del la Legge 
296/2006;

Accertato che il dipendente Magrini Simone matricola 6288  ha partecipato in data 6 e 8 Febbraio 2018 
al corso abilitante di formazione e qualificazione per messi notificatori di cui all'art 1 commi 158, 159 e  
160 della Legge 296/2006 organizzato da Anci Toscana ottenendo l'attestato di idoneità depositato agli  
atti dell'ufficio;

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 
Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi 
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di  
stabilità interno;

Visti:
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1607 del 11/07/2018

1/2



- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

- il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.27  del  29.12.2017  con  il  quale  al  sottoscritto  è  stato  
conferito  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  Gare  Contratti  ed  Espropri  e  delle  funzioni  
dirigenziali connesse al Corpo della Polizia Metropolitana di Firenze;

Ravvisata la propria competenza in merito

DISPONE
1. di conferire al dipendente  Magrini Simone matricola n. 6288  le funzioni di messo notificatore ai 

sensi dell'art 1 comma 159 della Legge 296/2006;

2. che il presente atto avrà efficacia dalla data della notifica all'interessato e fino a revoca espressa;
3. che  in  seguito  alla  notifica  al  dipendente  sopracitato  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'Albo 

Pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell'Ente;
4. copia del provvedimento sia inserito nel fascicolo personale del dipendente;

Firenze            11/07/2018                   

CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 
ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce,  
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana  
di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1607 del 11/07/2018

2/2


